

Số: /KH-UBND

Vĩnh Thông, ngày tháng 8 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Giải Bóng Chuyền hơi xã Vĩnh Thông năm 2025**

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 13/7/2025 của UBND xã Vĩnh Thông về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 13/8/2025 của UBND xã Vĩnh Thông về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), 80 năm Ngày thành lập chính quyền cách mạng tỉnh Thái Nguyên (20/8/1945-20/8/2025). Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Bóng Chuyền hơi xã Vĩnh Thông năm 2025, với những nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.**

**1. Mục đích.**

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 80 năm Ngày thành lập chính quyền cách mạng tỉnh Thái Nguyên (20/8/1945 - 20/8/2025); Chúc mừng thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Vĩnh Thông lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng đồng thời góp phần giáo dục lòng yêu nước cho các thế hệ hôm nay và mai sau.

- Nhằm tạo sân chơi, động viên cổ vũ phong trào tập luyện môn Bóng chuyền hơi cho các đối tượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã.

- Thông qua tập luyện và thi đấu nhằm rèn luyện thân thể nâng cao sức khỏe, sáng khoái tinh thần và tình đoàn kết thân ái giữa các vận động viên.

**2. Yêu cầu.**

- Bảo đảm các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công giải.

- Tổ chức giải thi đấu phải bảo đảm tiết kiệm, an toàn, thiết thực, hiệu quả, tạo khí thế sôi nổi, đua tranh thể thao lành mạnh trên tinh thần thể thao: Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng.

## **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA.**

**1. Nội dung:** Thi đấu môn Bóng Chuyền hơi nam, nữ.

- Đội nam: Từ 40 tuổi trở lên (*sinh từ năm 1985 trở về trước*).

- Đội nữ: Từ 30 tuổi trở lên (*sinh từ năm 1995 trở về trước*).

**2. Thời gian, địa điểm, thể thức thi đấu**

- Thời gian: Thi đấu 02 ngày (*Từ ngày 28 đến hết ngày 29/8/2025*).

- Địa điểm thi đấu:

+ Nội dung thi đấu Bóng Chuyền hơi Nam: Thi đấu 02 sân tại sân UBND xã Vĩnh Thông (*sân UBND xã Vũ Muộn cũ*).

+ Nội dung thi đấu Bóng Chuyền hơi Nữ: Thi đấu tại 02 sân tại sân Trạm Y tế xã Vĩnh Thông (*sân Trạm Y tế xã Vũ Muộn cũ*).

- Thể thức thi đấu: Căn cứ số lượng đội tham dự, Ban Tổ chức sẽ sắp xếp thể thức thi đấu phù hợp.

**3. Thành phần và tiêu chuẩn vận động viên.**

**3.1. Thành phần tham dự giải.**

Các thôn trên địa bàn xã; Ủy ban MTTQ và các Tổ chức Chính trị - Xã hội; các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã có thể thành lập riêng 01 đội bóng hoặc liên kết với các đơn vị khác để đảm bảo đủ vận động viên 01 đội bóng tham gia giải (*trường hợp liên kết phải có 01 đơn vị chủ trì đăng ký với BTC giải*).

**3.2. Tiêu chuẩn vận động viên (VĐV).**

- VĐV là người có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại xã Vĩnh Thông từ ngày 01/07/2025 trở về trước.

- VĐV đang công tác tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã phải có các giấy tờ chứng minh là người đang làm việc tại cơ quan, đơn vị đó.

- Có đủ sức khỏe để tham gia thi đấu thể thao, có tư cách đạo đức tốt.

## **III. KINH PHÍ.**

**1. Kinh phí tổ chức giải:** Chi nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa, thông tin và thể dục thể thao đã cấp cho phòng Văn hóa - Xã hội xã năm 2025.

**2. Đối với các đơn vị tham dự giải:** Tự lo kinh phí luyện tập, ăn, nghỉ, đưa đón vận động viên.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

**1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã.**

- Thực hiện công tác quản lý nhà nước liên quan đến việc tổ chức Giải Bóng Chuyền hơi xã Vĩnh Thông năm 2025. Chủ trì tham mưu tổ chức Giải Bóng chuyền hơi xã Vĩnh Thông năm 2025.

- Chủ trì tham mưu cho UBND xã:

+ Thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài chính và các Tổ phục vụ giải.

- + Ban hành Điều lệ giải.
- + Giấy mời dự khai mạc, bế mạc giải.
- Bảo đảm các điều kiện cần thiết như sân bãi, dụng cụ,... kinh phí tổ chức giải và các nội dung khác liên quan đến công tác tổ chức.
- Thực hiện các công tác tuyên truyền và truyền thông về giải.
- Chỉ đạo các Trường học thuộc phạm vi quản lý tạo điều kiện cho lực lượng giáo viên tham gia Tổ trọng tài chính tại giải, đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ của giải và nhiệm vụ chuyên môn.

## **2. Văn phòng HĐND&UBND xã.**

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội xã kiểm soát và tham mưu cho lãnh đạo UBND xã ký ban hành các văn bản liên quan đến công tác tổ chức giải;
- Bảo đảm chuẩn bị cơ sở vật chất (*âm thanh, bàn ghế, phong sân khấu, dụng cụ, trang trí khánh tiết...*) địa điểm và các nội dung khác liên quan đến công tác tổ chức.

**3. Trạm Y tế xã:** Tạo điều kiện cử 01 Y, Bác sĩ thường trực cấp cứu, chữa trị kịp thời cho các VĐV trong suốt quá trình tổ chức giải.

**4. Công an xã Vĩnh Thông:** Tạo điều kiện cử 02 cán bộ, chiến sĩ làm công tác bảo đảm ANTT tại khu vực thi đấu trong suốt thời gian diễn ra giải.

**5. Ủy ban MTTQ các các Tổ chức Chính trị xã; các cơ quan, đơn vị và các thôn trên địa bàn xã:** Quan tâm, tạo điều kiện, tuyển chọn VĐV, thành lập đoàn tham gia giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng Chuyền hơi xã Vĩnh Thông năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Thông./.

### **Nơi nhận:**

#### *Bản điện tử:*

- Sở Văn hoá, TT&DL tỉnh;
- Thường trực Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Ủy ban MTTQVN & các Tổ chức CT-XH xã;
- Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã;
- Các phòng chuyên môn thuộc xã;
- Các đơn vị Trường học; Kiểm lâm; Trạm Y tế xã;

#### *Bản giấy:*

- Các ông (bà) Trưởng thôn;
- Lưu: VT, VHXH.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Đức Chung**